1

   2019年８月 1日

各 位

日本コーポレート・ガバナンス・ネットワークによる

「支配株主を有する上場会社のコーポレート・ガバナンスに関する意見」公表について

本日、特定非営利活動法人 日本コーポレート・ガバナンス・ネットワーク（理事長：牛島信（牛島

総合法律事務所 代表弁護士）（以下「CG ネット」）より、「支配株主を有する上場子会社のコーポレ

ート・ガバナンスに関する意見」が公表されましたのでお知らせいたします。

http://www.cg-net.jp/pdf/news/20190801opinion.pdf

（以下、CG ネットの発表コメント）

近時、注目されている支配株主を持った上場会社（上場子会社）のコーポレート・ガバナンスのあ

り方について、ＣＧネットとしての見解をまとめました。ここでは、支配株主が上場子会社の独立社

外取締役の再任を拒絶した問題についても意見を表明しています。

以上

会 社 名 ア ス ク ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 ＣＥＯ 岩田彰一郎

(コード番号 :2 678  東証一部）

問 合 せ 先

役職･氏名 執行役員  ＣＦＯ  玉井  継尋

TEL 03-4330-5130